



Sakthy Academy

Coimbatore

1 Dec 2020

- 1 நவம்பர் கடைசி வாரம் நவம்பர் _____ விழிப்புணர்வு வாரமாக ஆண்டுதோறும் கொண்டாடப்படுகிறது **உலக எய்ட்ஸ்**
- 2 லா நினைவின் எதிர் விளைவு _____ என அழைக்கப்படுகிறது **எல் நினை**
- 3 லா நினை _____ இல் "சிறுமி" என்று அழைக்கப்படுகிறது **ஸ்பானிஷ்**
- 4 வடகிழக்கு பருவமழை அல்லது குளிர்கால பருவமழை ஏற்படுகிறது **அக்டோபர் முதல் டிசம்பர் வரை**
- 5 புரு அல்லது ரீங் என்பது _____ இல் வாழும் ஒரு பழங்குடி சமூகம் **திரிபுரா, மிசோரம், அசாம்**

1 Dec 2020

- 1 November last week of is celebrated as _____ Awareness Week annually **World AIDS**
- 2 Opposite effect of La Niña is called _____ **El Nino**
- 3 La Nina is called "little girl" in _____ **Spanish**
- 4 The Northeast monsoon or Winter monsoon occurs from **October to December**
- 5 Bru or Reang is an indigenous community lives in _____ **Tripura, Mizoram, Assam**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

2 Dec 2020

- 1 எஸ்சிஓ ஆன்லைன் சர்வதேச கண்காட்சியில் பங்கேற்கும் அருங்காட்சியகங்கள் _____ **பாகிஸ்தான், கசகஸ்தான், ரஷ்யா**
- 2 இந்திய கடற்படை _____ இல் பிரம்மோஸ் சூப்பர்சோனிக் கப்பல் ஏவுகணையின் கடற்படை பதிப்பை வெற்றிகரமாக சோதித்தது **வங்காளத்தின்**
- 3 போண்டா பழங்குடி _____ **ஒடிசா**
- 4 2019 போபால் வாயு சோகத்தின் _____ ஆண்டு நிறைவைக் குறிக்கிறது **35**
- 5 டிசம்பர் _____ தேசிய மாசு கட்டுப்பாட்டு தினமாக அனுசரிக்கப்படுகிறது **2**
- 6 ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ அடிமைத்தனத்தை ஒழிப்பதற்கான சர்வதேச தினமாக கருதப்படுகிறது **டிசம்பர் 2**

2 Dec 2020

- 1 The participating museums in SCO Online International Exhibition are _____ **Pakistan, Kazakhstan, Russia**
- 2 Indian Navy successfully tested a naval version of the BrahMos supersonic cruise missile in the _____ **Bay of Bengal**
- 3 Bonda tribe are from _____ **Odisha**
- 4 2019 marks the _____ anniversary of the Bhopal gas tragedy **35th**
- 5 December _____ is observed as National Pollution Control Day **2**
- 6 Every year _____ is regarded as the International Day for the Abolition of Slavery **December 2**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

3 Dec 2020

- 1 தேசிய நிலையான விவசாய பணி (என்.எம்.எஸ்.ஏ) _____ இல் செயல்படுத்தப்படுகிறது **அருணாச்சல பிரதேசம், மணிப்பூர், மிசோரம்**
- 2 ஜீப்ரா:பிஷ் _____ இல் அமைந்துள்ளது **வெப்பமண்டல மற்றும் துணை வெப்பமண்டல பகுதிகள்**
- 3 சி 32-எல்எச் 2 தொட்டி _____ கிலோ உந்துவிசை எரிபொருளை வைத்திருக்க முடியும். **5755**
- 4 C32-LH2 தொட்டி என்பது _____ அலாய் வளர்ச்சியடையாத குறைந்த வெப்பநிலை உந்துசக்தி தொட்டியாகும் **அலுமினியம்**
- 5 ஐக்கிய நாடுகளின் இயலாமை ஒருங்கிணைப்பு உத்தி _____ இல் தொடங்கப்பட்டது **ஜூன் 2019**
- 6 மாற்றுத்திறனாளிகளின் சர்வதேச தினம் ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச் சபையால் _____ இல் 1 வது அறிவிக்கப்பட்டது **1992**
- 7 டிசம்பர் 3 _____ என நியமிக்கப்பட்டுள்ளது **மாற்றுத்திறனாளிகளின் சர்வதேச நாள்**
- 8 'புரேவி' என்ற புதிய சூறாவளி புயல் தென்மேற்கில் _____ **வங்காளத்தின்**
- 9 மறுசீரமைப்பு சட்டம் நவம்பர் 1956 இல் நிறைவேற்றப்பட்டது- அரசாங்கம் நாட்டை _____ என்று பிரித்தது **14 மாநிலங்கள் மற்றும் 6 யூனியன் பிரதேசங்கள்**
- 10 நாகாலாந்து டிசம்பர் 01, 1963 அன்று இந்தியாவின் _____ மாநிலமாக மாறியது **16**

3 Dec 2020

- 1 National Sustainable Agriculture Mission (NMSA) is implemented in _____ **Arunachal Pradesh, Manipur, Mizoram**
- 2 Zebrafish are located in _____ **tropical and subtropical regions tropical and subtropical regions**
- 3 C32-LH2 tank can hold _____ kg of propellant fuel. **5755**
- 4 C32-LH2 tank is a developmental low temperature propellant tank of _____ alloy **Aluminium**
- 5 United Nations Disability Integration Strategy was launched in _____ **June 2019**
- 6 International Day of Persons with Disabilities was 1st announced by the United Nations General Assembly in _____ **1992**
- 7 December 3 is Designated as _____ **International Day of Persons with Disabilities**
- 8 A New Cyclonic Storm named 'Burevi' was over southwest _____ **Bay of Bengal**
- 9 Reorganization Act passed in November 1956- the government divided the country into _____ **14 states and 6 union territories**
- 10 Nagaland became the _____ state of India on December 01, 1963. **16th**



Sakthy Academy

Coimbatore

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

4 Dec 2020

- 1 முதன்மை அஞ்சல் திட்டங்களின் உலகளாவிய பாதுகாப்பை உறுதி செய்வதற்காக ஐந்து நட்சத்திர கிராம தபால் திட்டம் எங்கே தொடங்கப்பட்டது? **டெஹ்ராடூன்**
- 2 மின் நுகர்வோருக்காக ஒரு முறை தீர்வுத் திட்டத்தை எந்த மாநில அரசு அறிமுகப்படுத்தியது? **கோவா**
- 3 இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் எகனாமிக்ஸ் அண்ட் பீஸ் வெளியிட்ட 2020 இன் உலகளாவிய பயங்கரவாத குறியீட்டில் இந்தியாவின் இடம் என்ன? **8 வது**
- 4 அகராதி.காம் மற்றும் பிற எந்த அகராதி இந்த ஆண்டின் 2020 வார்த்தையாக தொற்றுநோயைத் தேர்ந்தெடுத்துள்ளன? **மெரியம்-வெப்ஸ்டர்**
- 5 பார்டர் ரோட்ஸ் அமைப்பின் (பி.ஆர்.ஓ) இயக்குநர் ஜெனரலாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **ராஜீவ் சவுத்ரி**
- 6 நாட்டில் சிறந்த செயல்திறன் கொண்ட காவல் நிலையமாக எந்த மாநிலத்தில் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது? **மணிப்பூர்**
- 7 அமெரிக்க காற்றின் தரக் குறியீடு வெளியிட்டுள்ள காற்று மாசு தரவுகளின்படி, உலகின் மிகவும் மாசுபட்ட நகரங்களின் பட்டியலில் எந்த நகரம் முதலிடத்தைப் பிடித்தது? **லாகூர்**
- 8 புதிய குழந்தைகள் புத்தகம் “வஹானா மாஸ்டர் கிளாஸ்” யாரால் எழுதப்பட்டது? **ஆல்.பிரடோ கோவெல்லி**
- 9 “இந்தியன் ஐகான்: ராயல் என்.பீல்ட் என்று அழைக்கப்படும் ஒரு வழிபாட்டு முறை” என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **அமிர்த் ராஜ்**

4 Dec 2020

- 1 Where is the five star village postal scheme launched to ensure the universal coverage of flagship postal schemes? **Dehradun**
- 2 Which state government launched one-time settlement scheme for power consumers? **Goa**
- 3 What is the rank of India in Global Terrorism Index of 2020 released by Institute of Economics and Peace? **8th**
- 4 Dictionary.com and which other dictionary have chosen pandemic as the 2020 word of the year? **Merriam-Webster**
- 5 Who has been appointed as the director general of Border Roads Organisation (BRO)? **Rajeev Chaudhary**
- 6 Nongpok Sekmai police station in which state has been chosen as best performing Police Station in the country? **Manipur**
- 7 According to air pollution data released by the US Air Quality Index, which city has topped the list of world's most polluted cities? **Lahore**
- 8 New Kids Book “Vahana Masterclass” is authored by whom? **Alfredo Covelli**
- 9 Who has authored the book titled “Indian Icon: A Cult Called Royal Enfield”? **Amrit Raj**



Sakthy Academy

Coimbatore

5 Dec 2020

- 1 2021 ஜனவரியில் நடைபெற்ற குடியரசு தின கொண்டாட்டங்களுக்கு இந்திய அரசாங்கத்தால் முதன்மை விருந்தினராக அழைக்கப்பட்டவர் யார்? **போரிஸ் ஜான்சன்**
- 2 சுபாஸ் சந்திரபோஸின் 125 வது பிறந்த நாளை நினைவுகூரும் வகையில் எந்த பாலத்திற்கு “ஜெய் ஹிந்த்” பாலம் என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது? **மஜேர்ஹாட் பாலம்**
- 3 நாணயக் கொள்கையின்படி, நடப்பு நிதியாண்டின் கடைசி காலாண்டிற்கான ரெப்போ விகிதம் என்ன? **4.00%**
- 4 உடனடி டிஜிட்டல் கடன்களுடன் MSME களை மேம்படுத்த எந்த சிறு நிதி வங்கியுடன் Paytm கூட்டு சேர்ந்துள்ளது? **சூர்யோதே சிறு நிதி வங்கி**
- 5 நேபாளத்தின் தலைநகர் காத்தமாண்டுவில் தனது பிரதிநிதி அலுவலகத்தைத் திறந்த இந்தியாவின் முதல் தனியார் கடன் வழங்குபவர் யார்? **ஐசிஐசிஐ வங்கி**
- 6 சர்வதேச வங்கிகளின் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **டிசம்பர் 4**
- 7 சூர்யோதே சிறு நிதி வங்கியின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மும்பை**

5 Dec 2020

- 1 Who has been invited as the chief guest for the Republic Day celebrations in January 2021 by the Indian Government? **Boris Johnson**
- 2 Which bridge has been named as “Jai Hind” bridge to commemorate the 125th birth anniversary of Subhas Chandra Bose? **Majerhat Bridge**
- 3 As per the Monetary Policy, what is the repo rate for the last quarter of the current financial year? **4.00%**
- 4 Paytm has partnered with which Small Finance Bank to empower MSMEs with instant digital loans? **Suryoday Small Finance Bank**
- 5 Which bank has become the first private lender in India to open its representative office in Nepal’s capital Kathmandu? **ICICI Bank**
- 6 When is International Day of Banks observed? **December 4**
- 7 Where is the HQ of Suryoday Small Finance Bank situated? **Mumbai**



Sakthy Academy

Coimbatore

7,8 Dec 2020

- 1 சர்வதேச சிவில் விமான நாள் 2020 இன் தீம் என்ன? **டிசம்பர் 7**
- 2 ஆயுதப்படகளின் கொடி நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **டிசம்பர் 7**
- 3 சந்திரனில் ஒரு கொடியை வைத்த இரண்டாவது நாடு சீனா. அவ்வாறு செய்த முதல் நாடு எது? **அமெரிக்கா**
- 4 டெஸ்லா தலைமை நிர்வாக அதிகாரி எலோன் மஸ்க் முதலிடத்தில் உள்ள 2020 ஆம் ஆண்டின் வர்த்தகர் பட்டியலில் பார்ச்சூன் இந்தியர்களிடையே பட்டியலில் முதலிடம் வகிக்கிறார் யார்? **சாந்தனு நாராயன்**
- 5 ஆசிரியர் 2020 அனிதா ஆனந்தின் எந்த புத்தகம் வரலாற்றுக்கான PEN ஹெஸல்-டில்-மேன் பரிசை வென்றது? **நோயாளி படுகொலை: படுகொலை, பழிவாங்கல் மற்றும் ராஜ் பற்றிய ஒரு உண்மையான கதை**
- 6 2020-21 ஆம் ஆண்டுக்கான இந்திய வர்த்தக மற்றும் தொழில்துறை கூட்டமைப்பின் (FICCI) தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **உதய் சங்கர்**
- 7 2021 இல் 7 அணிகள் கொண்ட கிளப் உலகக் கோப்பையை எந்த நாடு நடத்தப் போகிறது? **ஜப்பான்**
- 8 சமீபத்தில், துணைத் தலைவர் வெங்கய்ய நாயுடு தனது 101 வது பிறந்த நாளை யாரைக் குறிக்கும் மரியாதை நிமித்தமாக ஒரு நினைவு தபால்தலை வெளியிட்டார்? **ஐ.கே குஜரால்**

7,8 Dec 2020

- 1 What is the theme for International Civil Aviation Day 2020? **December 7**
- 2 When is Armed Forces Flag Day observed? **December 7**
- 3 China has become the second country to leave a flag on the moon. Which is the first country to do so? **USA**
- 4 Which Indian is placed first on the list among Indians by Fortune in its Businessperson of the Year 2020 list which is topped by Tesla CEO Elon Musk? **Shantanu Narayen**
- 5 Which book by the author Anita Anand has won the PEN Hessell-Tiltman Prize for History 2020? **The Patient Assassin: A True Tale of Massacre, Revenge and the Raj**
- 6 Who has been elected as the president of Federation of Indian Chambers of Commerce & Industry (FICCI) for 2020-21? **Uday Shankar**
- 7 Which country is going to host the 7-team Club World Cup in 2021? **Japan**
- 8 Recently, Vice-President Venkaiah Naidu virtually released a commemorative postage stamp in honour of whom to mark his 101st birth anniversary? **IK Gujral**



Sakthy Academy

Coimbatore

9 Dec 2020

- 1 உத்தரபிரதேசத்தின் எந்த ரயில் நிலையத்திற்கு இப்போது மா பராஹி தேவி தாம் என்று பெயரிடப்படும்? **தண்டூப்பூர் ரயில் நிலையம்**
- 2 ஆயுஷ் அமைச்சகத்தால் தேசிய இயற்கை மருத்துவ நிறுவனத்தின் (என்ஐஎன்) புதிய வளாகம் எங்கே அமைக்கப்படும்? **புனே**
- 3 2020 ஆம் ஆண்டில் பாகிஸ்தானில் முதன்முதலில் திட்டமிடப்பட்ட ஆசியா கோப்பையை 2021 இல் எந்த நாடு நடத்துகிறது? **இலங்கை**
- 4 சாகிர் கிராண்ட் பிரிக்ஸின் போது ஃபார்முலா 2 பந்தயத்தை வென்ற முதல் இந்தியர் யார்? **ஜெஹான் தாருவாலா**
- 5 உலக ஸ்குவாஷ் கூட்டமைப்பின் துணைத் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **தேபேந்திரநாத் சாரங்கி**
- 6 குவாலியர் மற்றும் யுனெஸ்கோ அதன் நகர்ப்புற இயற்கை நகர திட்டத்தின் கீழ் உலக பாரம்பரிய நகரங்களின் பட்டியலில் மத்தியப் பிரதேசத்தின் வேறு எந்த நகரம் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது? **ஓர்ச்சா**
- 7 கன்ஹுல்கான் வனவிலங்கு சரணாலயம் என்ற 50 வது வனவிலங்கு சரணாலயம் எந்த மாநிலத்திற்கு கிடைத்துள்ளது? **மகாராஷ்டிரா**
- 8 ஐக்கிய நாடுகளின் கல்வி, அறிவியல் மற்றும் கலாச்சார அமைப்பின் (யுனெஸ்கோ) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **பாரிஸ், பிரான்ஸ்**
- 9 வர்த்தக மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான ஐக்கிய நாடுகளின் மாநாட்டின் (UNCTAD) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜெனீவா, சுவிட்சர்லாந்து**

9 Dec 2020

- 1 Which railway station of Uttar Pradesh will now be named as Maa Barahi Devi Dham? **Dandupur railway station**
- 2 Where will the new campus of National Institute of Naturopathy (NIN) be set up by the Ministry of Ayush? **Pune**
- 3 Which country will host the Asia Cup in 2021 which was first scheduled in Pakistan in 2020? **Sri Lanka**
- 4 Who has become the first Indian to win a Formula 2 race during the Sakhir Grand Prix? **Jehan Daruvala**
- 5 Who is elected as the vice-president of the World Squash Federation? **Debendranath Sarangi**
- 6 Gwalior and which other city of Madhya Pradesh have been included in the list of World Heritage City by UNESCO under its urban landscape city programme? **Orchha**
- 7 Which state has got its 50th wildlife sanctuary named Kanhalgaon wildlife sanctuary? **Maharashtra**
- 8 Where is the HQ of United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO) situated? **Paris, France**
- 9 Where is the HQ of United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD) situated? **Geneva, Switzerland**



Sakthy Academy

Coimbatore

10 Dec 2020

- 1 தாஜ்பூரில் ஒரு ஆழ்கடல் துறைமுகத்தை நிர்மாணிக்க எந்த மாநில அரசு ஒப்புதல் அளித்தது? **மேற்கு வங்கம்**
- 2 ஜெர்மனியில் வெளியிடப்பட்ட 2020 உலகளாவிய காலநிலை மாற்ற செயல்திறன் குறியீட்டில் (சிசிபிஐ) இந்தியாவின் தரம் என்ன? **10 வது**
- 3 வங்கி சேவைகளை தங்கள் அருகிலுள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்கு அணுகுவதற்காக "பணம் மித்ரா" என்ற புதிய சேனலை எந்த வங்கி அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **உஜ்ஜீவன் சிறு நிதி வங்கி**
- 4 ஆத்மனிர்பர் பெண்கள் திட்டத்தை எந்த வங்கி அறிமுகப்படுத்தியது? **பாங்க் ஆப் பரோடா**
- 5 ஃபோர்ப்ஸ் உலகின் மிக சக்திவாய்ந்த 100 பெண்கள் பட்டியலில் நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமன் எந்த இடத்தில் இடம்பிடித்தார்? **41 வது**
- 6 ராஜ் கமல் ஜா தனது எந்த நாவலுக்காக 3 வது ரவீந்திரநாத் தாசூர் இலக்கிய பரிசை வென்றார்? **நகரம் மற்றும் கடல்**
- 7 ஹால் ஆஃப் ஃபேம் டென்னிஸ் வீரர் டென்னிஸ் ரால்ஸ்டன் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **அமெரிக்கா**
- 8 "மனிதநேயத்தின் முன்னோடி: மகரிஷி அரவிந்த்" என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **ரமேஷ் போக்ரியால்**
- 9 ரொமான்சிங் டார்கெட்ஸ்' என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **நிதி வதேரா**

10 Dec 2020

- 1 Which state government approved the construction of a deep sea port in Tajpur making it the state's first deep seaport? **West Bengal**
- 2 What is the rank of India in 2020 Global Climate Change Performance Index (CCPI), which was released in Germany? **10th**
- 3 Which bank has introduced a new channel called "Money Mitra" to make banking services accessible to customers in their neighbourhood? **Ujjivan Small Finance Bank**
- 4 Which bank launched the Atmanirbhar Women Scheme? **Bank of Baroda**
- 5 Finance Minister Nirmala Sitharaman has been placed at which spot in the list of world's 100 most powerful women by Forbes? **41st**
- 6 For his which novel did Raj Kamal Jha win the 3rd Rabindranath Tagore Literary Prize? **The City and The Sea**
- 7 Dennis Ralston, Hall of Fame tennis player, from which country passed away? **USA**
- 8 Who has written the book titled "Pioneer of Humanity: Maharishi Arvind"? **Ramesh Pokhriyal**
- 9 Who has authored the book titled 'Romancing Targets'? **Nidhi Vadhera**



Sakthy Academy

Coimbatore

11 Dec 2020

- 1 மனித உரிமைகள் தினம் 2020 இன் தீம் என்ன? **சிறப்பாக மீட்கவும் - மனித உரிமைகளுக்காக நிற்கவும்**
- 2 நேபாளமும் சீனாவும் இணைந்து திருத்திய உலகின் மிக உயர்ந்த சிகரம் எவரெஸ்ட் சிகரத்தின் புதிய உயரம் என்ன? **8,848.86 மீட்டர்**
- 3 கோவிட் -19 தடுப்பூசிக்கு இந்தியர்கள் சுய பதிவு செய்ய அனுமதிக்கும் எந்த பயன்பாட்டை மத்திய அரசு வெளியிட்டது? **கோ-வின்**
- 4 FICCI இந்தியா விளையாட்டு விருதுகள் 2020 இல் பெண் பிரிவில் ஆண்டின் சிறந்த விளையாட்டு விருதை வென்றவர் யார்? **எலவேனில் வலரிவன்**
- 5 நோமுராவைப் பொறுத்தவரை, 2021 ஆம் ஆண்டில் எந்த நாடு வேகமாக வளர்ந்து வரும் ஆசிய பொருளாதாரமாக இருக்கப்போகிறது? **இந்தியா**
- 6 2021 மே மாதம் உலக பொருளாதார மன்றத்தை எந்த நாடு நடத்துகிறது? **சிங்கப்பூர்**
- 7 நாட்டில் விளையாட்டு கலாச்சாரத்தை ஊக்குவிக்க எத்தனை கெலோ இந்தியா சிறிய மையங்களை மத்திய அரசு தொடங்கப் போகிறது? **1000**
- 8 ஆயுஷ் அமைச்சகம் பின்வருவனவற்றில் இணைந்து ஒருங்கிணைந்த மருத்துவத் துறையை அமைக்கும்? **எய்ம்ஸ்**
- 9 அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப அமைச்சகம் நடத்திய இரண்டாவது டி.சி.ஜி.ஏ-புற்றுநோய் ஜீனோம் அட்லஸ் 2020 எங்கே? **புது தில்லி**

10 Dec 2020

- 1 What is the theme of Human Rights Day 2020? **Recover Better – Stand Up for Human Rights**
- 2 What is the new height of world's highest peak Mount Everest revised jointly by Nepal and China? **8,848.86 metres**
- 3 Which app has been unveiled by the central government that will let Indians self-register for COVID-19 Vaccine? **Co-WIN**
- 4 Who won the Sports Person of the Year Award in female category at the FICCI India Sports Awards 2020? **Elavenil Valarivan**
- 5 According to Nomura, which country is going to be the fastest growing Asian economy in 2021? **India**
- 6 Which country will host the World Economic Forum in May 2021? **Singapore**
- 7 Central government is going to start how many Khelo India small centres to encourage sports culture in country? **1000**
- 8 Ministry of AYUSH in association with which of the following will set up a Department of Integrative Medicine? **AIIMS**
- 9 Where was the second TCGA-Cancer Genome Atlas 2020 hosted by the Ministry of Science and Technology? **New Delhi**



Sakthy Academy

Coimbatore

12 Dec 2020

- 1 யுனிசெஃப் அறக்கட்டளை தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **டிசம்பர் 11**
- 2 2020 சர்வதேச மலை தினத்தின் தீம் என்ன? **மலை பல்லுயிர்**
- 3 புதிய உலக ஸ்குவாஷ் கூட்டமைப்பு (WSF) தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஜீனா லூல்ட்ரிட்ஜ் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **யுகே**
- 4 சர்வதேச கோல்ஃப் கூட்டமைப்பின் புதிய தலைவராக யார் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளனர்? **அன்னிகா சோரென்ஸ்டாம்**
- 5 2023 இந்திய பெருங்கடல் தீவு விளையாட்டு (ஐஓஐஐ) எங்கே நடக்கும்? **மடகாஸ்கர்**
- 6 கோவிட் -19 நிலைமையை நன்கு நிர்வகித்த வடகிழக்கு மாநிலங்களுக்குப் பிறகு இரண்டாவது மாநிலம் எது? **பீகார்**
- 7 சர்வதேச கோல்ஃப் கூட்டமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **லொசேன், சுவிட்சர்லாந்து**

12 Dec 2020

- 1 When is UNICEF Foundation Day celebrated? **December 11**
- 2 What is the theme of International Mountain Day 2020? **Mountain Biodiversity**
- 3 Zena Wooldridge who has been elected as the new World Squash Federation (WSF) President, belongs to which country? **UK**
- 4 Who has been selected as the new president of the International Golf Federation? **Annika Sorenstam**
- 5 Where will the 2023 Indian Ocean Island Games (IOIG) take place? **Madagascar**
- 6 Which is the second state after North-eastern states which managed the Covid-19 situation well? **Bihar**
- 7 Where is the HQ of International Golf Federation situated? **Lausanne, Switzerland**



Sakthy Academy

Coimbatore

13 Dec 2020

- 1 100 சதவீத கரிமமாக மாறிய இந்தியாவின் முதல் யூனியன் பிரதேசமாக எந்த இந்திய யூனியன் பிரதேசம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது? **லட்சத்தீப்**
- 2 டைம் பத்திரிகையின் 2020 “ஆண்டின் சிறந்த நபர்” என்று கூட்டாக பெயரிடப்பட்டவர்கள் யார்? **ஜோ பிடன் மற்றும் கமலா ஹாரிஸ்**
- 3 “தர்மம்: ஒரு அர்த்தமுள்ள வாழ்க்கைக்கான காவியங்களை டிகோடிங் செய்வது” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **அமிஷ் திரிபாதி**
- 4 இயற்கணித வடிவவியலில் சிறந்து விளங்கியதற்காக 2020 ஆம் ஆண்டு இளம் கணிதவியலாளர்களுக்கான ராமானுஜன் பரிசைப் பெற்ற முதல் இந்தியரல்லாத டாக்டர் கரோலினா அராஜோ எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **பிரேசில்**
- 5 யுனிவர்சல் ஹெல்த் கவரேஜ் தினம் 2020 இன் தீம் என்ன? **அனைவருக்கும் ஆரோக்கியம்: அனைவரையும் பாதுகாக்கவும்**

13 Dec 2020

- 1 Which India Union Territory has been declared India’s first Union Territory to become 100 per cent organic? **Lakshadweep**
- 2 Who have been jointly named Time magazine’s 2020 “Person of the Year”? **Joe Biden and Kamala Harris**
- 3 Who is the author of the book titled “Dharma: Decoding the Epics for A Meaningful Life”? **Amish Tripathi**
- 4 Dr. Carolina Araujo who has become the first non-Indian to receive Ramanujan Prize for Young Mathematicians 2020 for her outstanding work in algebraic geometry hails from which country? **Brazil**
- 5 What is the theme of Universal Health Coverage Day 2020? **Health for all: protect everyone**



Sakthy Academy

Coimbatore

14 Dec 2020

- 1 சர்வதேச ஜூடோ கூட்டமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புடாபெஸ்ட், ஹங்கேரி**
- 2 உலகெங்கிலும் உள்ள தரு இனத்தின் தனித்துவமான கலாச்சாரத்தை எடுத்துச் செல்லும் திட்டத்தை எந்த மாநில அரசு துவக்கியது? **உத்தரகண்ட்**
- 3 மின் நீதிமன்றங்கள் திட்டம் என்பது பான்-இந்தியா திட்டமாகும், இது _____ ஆல் மேற்பார்வையிடப்பட்டு நிதியளிக்கப்படுகிறது **நீதித்துறை, சட்டம் மற்றும் நீதி அமைச்சகம், இந்திய அரசு**
- 4 சர்வதேச யுனிவர்சல் ஹெல்த் கவரேஜ் தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது **12 டிசம்பர்**
- 5 ஜ.நா. மக்கள் தொகை விருது முதன்முதலில் _____ - இல் நிறுவப்பட்டது **.1981**
- 6 பாராளுமன்ற கட்டிடம் _____ இல் கட்டி முடிக்கப்படும் **2022**

14 Dec 2020

- 1 Where is the HQ of International Judo Federation situated? **Budapest, Hungary**
- 2 Which state government launched a scheme to take the unique culture of its ethnic Tharu tribe across the world? **Uttarakhand**
- 3 E-Courts Project is a Pan-India Project, supervised and funded by _____ **Department of Justice, Ministry of Law and Justice, Government of India**
- 4 International Universal Health Coverage Day is observed on **12 December**
- 5 The UN Population Award was first established in _____ **1981**
- 6 The Parliament Building will be completed in _____ **2022**



Sakthy Academy

Coimbatore

15 Dec 2020

- 1 2020 ஆம் ஆண்டின் கடைசி சூரிய கிரகணம் _____ அன்று .14 டிசம்பர்
- 2 சூரிய கிரகணம் என்றால் என்ன? பூமிக்கும் சூரியனுக்கும் இடையில் சந்திரன் வரும்போது
- 3 உலக எரிசக்தி பாதுகாப்பு தினமாக எந்த நாள் அனுசரிக்கப்படுகிறது? 14 டிசம்பர்
- 4 எந்த நாட்டிற்கும் இந்தியாவிற்கும் இடையில் அடுத்த ஆண்டில் 'ஸ்வாதிநாதா சரக்' திறக்கப்படும்? **பங்களாதேஷ்**
- 5 பின்வருவனவற்றில் BEAM எனப்படும் விவசாய பொருட்களுக்கான மின்னணு ஸ்பாட் தளத்தை அறிமுகப்படுத்தியது எது? **மும்பை பங்குச் சந்தை**
- 6 அபுதாபி கிராண்ட் பிரிக்ஸ் 2020 வென்றவர் யார்? **மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பன்**

15 Dec 2020

- 1 Last Solar Eclipse of the Year 2020 is On _____ **14 December**
- 2 What is Solar Eclipse? **When moon comes in between Earth and Sun**
- 3 Which day is observed as World Energy Conservation Day? **14th December**
- 4 Between which country and India will the 'Swadhinata Sarak' be opened in next year? **Bangladesh**
- 5 Which of the following launched an electronic spot platform for agricultural commodities called BEAM? **Bombay Stock Exchange**
- 6 Who won the Abu Dhabi Grand Prix 2020? **Max Verstappen**



Sakthy Academy

Coimbatore

16 Dec 2020

- 1 நிலையான மலை மேம்பாட்டு உச்சி மாநாட்டின் (எஸ்.எம்.டி.எஸ்) ஒன்பதாவது பதிப்பு எங்கே நடைபெற்றது? **டெஹ்ராடூன்**
- 2 இரண்டாவது பங்களாதேஷ்-இந்தியா காட்டன் :பெஸ்ட் 2020 எங்கே நடைபெற்றது? **டாக்கா**
- 3 கோடக் மஹிந்திரா வங்கியின் (கே.எம்.பி) நிர்வாக இயக்குநராக யாரை மீண்டும் நியமிக்க ரிசர்வ் வங்கி ஒப்புதல் அளித்தது? **உதய் கோடக்**
- 4 ஏற்றுமதி-இறக்குமதி வங்கி (எக்ஸிம் வங்கி) எந்த நாட்டிற்கு 448 மில்லியன் டாலர் கடன் வரி (எல்ஓசி) நீட்டித்தது? **உஸ்பெகிஸ்தான்**
- 5 சர்வதேச ஆன்லைன் படப்பிடிப்பு சாம்பியன்ஷிப்பின் (ஐஓஎஸ்சி) 6 வது பதிப்பில் 10 மீ ஏர் ரைபிள் போட்டியில் வென்றவர் யார்? **யஷ் வர்தன்**
- 6 எக்சிம் வங்கியின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மும்பை**
- 7 கார்டன் ரீச் ஷிப் பில்டர்ஸ் & இன்ஜினியர்களின் (ஜி.ஆர்.எஸ்.இ) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **கொல்கத்தா**

16 Dec 2020

- 1 Where did the ninth edition of the Sustainable Mountain Development Summit (SMDS) held? **Dehradun**
- 2 Where was the second Bangladesh-India Cotton Fest 2020 held? **Dhaka**
- 3 RBI approved the re-appointment of whom as the managing director of Kotak Mahindra Bank (KMB)? **Uday Kotak**
- 4 Export-Import Bank of India (Exim Bank) extended a Line of Credit (LOC) of \$448 million to which country? **Uzbekistan**
- 5 Who won the 10m air rifle event at the 6th edition of the International Online Shooting Championship (IOSC)? **Yash Vardhan**
- 6 Where is the HQ of Exim Bank situated? **Mumbai**
- 7 Where is the HQ of Garden Reach Shipbuilders & Engineers (GRSE) situated? **Kolkata**



Sakthy Academy

Coimbatore

17 Dec 2020

- 1 டிசம்பர் 2020 இல், ஆயுஷ் அமைச்சகம் 200 ஆயுஷ் சுகாதார மற்றும் ஆரோக்கிய மையங்களுக்கு எங்கே ஒப்புதல் அளித்தது? **அல்மோரா**
- 2 நாடு முழுவதும் டிஜிட்டல் நிதி சேர்க்கையை வழங்க புதிய டிஜிட்டல் கட்டண விண்ணப்பமான “டக் பே” ஐ எந்த வங்கி வெளியிட்டது? **இந்தியா போஸ்ட் பேமென்ட்ஸ் வங்கி**
- 3 கொள்கை தலைமை பிரிவின் கீழ் யு.என்.இ.பி. யால் 2020 சாம்பியன்ஸ் ஆஃப் எர்த் விருதை எந்த நாட்டின் பிரதமர் பிராங்க் பைனிமராமா வழங்கியுள்ளார்? **பிஜி**
- 4 விஜய் திவாஸ் இந்தியாவில் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **டிசம்பர் 16**
- 5 இந்தியா போஸ்ட் பேமென்ட்ஸ் வங்கியின் தலைமையகம் எங்கே உள்ளது? **புது தில்லி**
- 6 ஐக்கிய நாடுகளின் சுற்றுச்சூழல் திட்டத்தின் (யுஎன்இபி) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **நைரோபி, கென்யா**

17 Dec 2020

- 1 In December 2020, where did the Ministry of AYUSH approve 200 AYUSH Health and Wellness Centres? **Almora**
- 2 Which bank unveiled a new digital payment application “DakPay” to provide digital financial inclusion across the country? **India Post Payments Bank**
- 3 Frank Bainimarama, the prime minister of which country has been given the 2020 Champions of the Earth Award by UNEP under ‘Policy Leadership’ category? **Fiji**
- 4 When is Vijay Diwas celebrated in India? **December 16**
- 5 Where is the HQ of India Post Payments Bank situated? **New Delhi**
- 6 Where is the HQ of United Nations Environment Programme (UNEP) situated? **Nairobi, Kenya**



Sakthy Academy

Coimbatore

18 Dec 2020

- 1 இந்தியாவில் நடைபெறவுள்ள 2023 ஒருநாள் உலகக் கோப்பையின் தகுதிப் போட்டிகளை எந்த நாடு நடத்துகிறது? **ஜிம்பாப்வே**
- 2 இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரெயில் பதிப்பு எந்த மாநிலத்தில் வெளியிடப்பட்டது? **மகாராஷ்டிரா**
- 3 ஆசியா பசிபிக் ஒலிபரப்பு ஒன்றியத்தின் (ஏபியு) துணைத் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **சஷி சேகர் வேம்பதி**
- 4 ஃபோர்ப்ஸால் 2020 ஆம் ஆண்டில் அதிக சம்பளம் வாங்கும் பிரபலமாக முடிசூட்டப்பட்டவர் யார்? **கைலி ஜென்னர்**
- 5 ஐக்கிய நாடுகளின் மேம்பாட்டுத் திட்டம் (யுஎன்டிபி) வெளியிட்ட 2020 மனித மேம்பாட்டுக் குறியீட்டில் முதலிடம் பிடித்த நாடு எது? **நோர்வே**
- 6 உலகின் மிகப்பெரிய புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலின் அடித்தளத்தை பிரதமர் நரேந்திர மோடி எங்கே வைத்தார்? **குஜராத்**
- 7 சர்வதேச தேயிலை தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **டிசம்பர் 15**
- 8 டெஸ்ட் ஆல்-ரவுண்டர் எரிக் ஃப்ரீமேன் சமீபத்தில் எந்த நாட்டைச் சேர்ந்தவர்? **ஆஸ்திரேலியா**
- 9 இந்திய கடலோர காவல்படை கப்பல் "சுஜித்" 105 மீட்டர் தொலைவில் உள்ள கரையோர ரோந்துக் கப்பல்களின் வரிசையில் இரண்டாவது இடத்தில் அமைக்கப்பட்டது? **கோவா**
- 10 எந்த நாடு தனது ஹெவி லிப்ட் அங்காரா ஏ 5 விண்வெளி ராக்கெட்டை இரண்டாவது முறையாக வெற்றிகரமாக சோதனை செய்தது? **ரஷ்யா**

18 Dec 2020

- 1 Which country will host the qualifiers of the 2023 ODI World Cup which is scheduled in India? **Zimbabwe**
- 2 In which state is the Braille version of the Indian Constitution unveiled? **Maharashtra**
- 3 Who has been elected as the Vice President of Asia Pacific Broadcasting Union (ABU)? **Shashi Shekhar Vempati**
- 4 Who has been crowned the highest-paid celebrity of 2020 by Forbes? **Kylie Jenner**
- 5 Which country topped the 2020 human development index released by the United Nations Development Programme (UNDP)? **Norway**
- 6 Where did Prime Minister Narendra Modi lay the foundation stone of the world's largest renewable energy? **Gujarat**
- 7 When is International Tea Day celebrated? **December 15**
- 8 Test all-rounder Eric Freeman from which country passed away recently? **Australia**
- 9 Where was the Indian Coast Guard ship "Sujit", the second in the series of 105 metres off-shore patrol vessels, commissioned? **Goa**
- 10 Which country successfully test-launched its heavy lift Angara A5 space rocket for the second time? **Russia**



Sakthy Academy

Coimbatore

19 Dec 2020

- 1 விவசாயிகளின் வருமானத்தை இரட்டிப்பாக்க சிறப்பு திட்டமான கிசான் கல்யாண் மிஷனை எந்த மாநில அரசு துவக்கியது? **உத்தரபிரதேசம்**
- 2 2021 க்குள் நிறைவடையும் என எதிர்பார்க்கப்படும் உலகின் மிக உயரமான ரயில் பாலம் எங்கே கட்டப்படுகிறது? **இந்தியா**
- 3 1965 இந்தியா-பாகிஸ்தான் போரின்போது துண்டிக்கப்பட்ட சிலாஹதி-ஹல்திபரி ரயில் இணைப்பு இந்தியாவால் மீண்டும் திறக்கப்படும், வேறு எந்த நாடு? **பங்களாதேஷ்**
- 4 2020 டிசம்பரில் இந்திய விளையாட்டு அமைச்சகத்தால் பின்வருவனவற்றில் எது போட்டி விளையாட்டாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது? **யோகாசனா**
- 5 57 கிலோ பிரிவில் மல்யுத்த உலகக் கோப்பையில் வெள்ளிப் பதக்கம் வென்றவர் யார்? **அன்ஷு மாலிக்**
- 6 ஆசிய விளையாட்டுப் போட்டிகளின் முறையே 2030 மற்றும் 2034 பதிப்புகளை எந்த நாடு வழங்கும்? **கத்தார், சவுதி அரேபியா**
- 7 பின்வருவனவற்றில் 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான மதிப்புமிக்க கோல்டன் மயில் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை விருது வழங்கப்பட்டது எது? **ஸ்டீல் ஆணையம் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட்**
- 8 இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி அமைப்பு (இஸ்ரோ) தனது 42 வது தகவல் தொடர்பு செயற்கைக்கோளை வெற்றிகரமாக ஏவியது, ஸ்ரீஹரிகோட்டாவில் உள்ள சதீஷ் தவான் விண்வெளி மையத்திலிருந்து என்ன? **சிஎம்எஸ் -01**
- 9 இந்திய எஃகு ஆணையத்தின் தலைமையகம் (SAIL) எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**

19 Dec 2020

- 1 Which state government launched Kisan Kalyan Mission, a special program to double the income of farmers? **Uttar Pradesh**
- 2 Where is the world's tallest rail bridge being built which is expected to be completed by 2021? **India**
- 3 The Chilahati-Haldibari rail link which was cut off during the 1965 India-Pakistan war will be reopened by India and which other country? **Bangladesh**
- 4 Which of the following has been recognized as a competitive sport by the Sports Ministry of India in December 2020? **Yogasana**
- 5 Who won Silver medal at Wrestling World Cup in the 57kg category **Anshu Malik**
- 6 Which country will host the 2030 and 2034 editions of the Asian Games respectively? **Qatar, Saudi Arabia**
- 7 Which of the following has been awarded with the prestigious Golden Peacock Environment Management Award for the year 2020? **Steel Authority of India Limited**
- 8 The Indian Space Research Organisation (ISRO) successfully launched its 42nd communication satellite named what from Satish Dhawan Space Centre at Sriharikota? **CMS-01**
- 9 Where is the HQ of Steel Authority of India (SAIL) situated? **New Delhi**



Sakthy Academy

Coimbatore

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

20 Dec 2020

- 1 2021 ஆம் ஆண்டில் ஜி 7 கூட்டத்தை எந்த நாடு நடத்துகிறது, அதில் பிரதமர் நரேந்திர மோடியும் அழைப்பின் ஒரு பகுதியாக இருப்பார்? **யுகே**
- 2 2020 டிசம்பரில் வெளியிடப்பட்ட தனிப்பட்ட சுதந்திரக் குறியீட்டில் இந்தியாவின் தரம் என்ன? **111**
- 3 2020 டிசம்பரில், இந்தியாவின் கடற்படைகளுக்கும் வேறு எந்த நாட்டிற்கும் இடையே ஒருங்கிணைந்த ரோந்துப் பிரிவின் 35 வது பதிப்பு நடைபெற்றது? **இந்தோனேசியா**
- 4 வருடாந்த 21 ஆம் நூற்றாண்டு ஐகான் விருதுகளில் 15 வெற்றியாளர்களில் இசைக்கலைஞர் ஷங்கர் மகாதேவன் மற்றும் எந்த ஆடை வடிவமைப்பாளர் பெயரிடப்பட்டுள்ளனர்? **ராகவேந்திர ரத்தோர்**
- 5 ஜி 7 நாடுகளில் உறுப்பினராக இல்லாத பின்வரும் நாடு எது? **பிரேசில்**
- 6 2020 டிசம்பரில், உலக வங்கி சீனாவின் தரவரிசையை எத்தனை புள்ளிகளால் குறைத்து சரியான டூயிங் பிசினஸ் தரவரிசைகளுடன் வந்தது? **7**

20 Dec 2020

- 1 Which country will host the G7 meeting in 2021, of which PM Narendra Modi will also be a part on invitation? **UK**
- 2 What is the rank of India in the personal freedom index released in December 2020? **111**
- 3 In December 2020, 35th edition of Coordinated Patrol held between the navies of India and which other country? **Indonesia**
- 4 Musician Shankar Mahadevan and which fashion designer have been named among 15 winners of the annual 21st Century Icon Awards? **Raghavendra Rathore**
- 5 Which of the following country is not a member of G7 countries? **Brazil**
- 6 In December 2020, World Bank came out with corrected Doing Business rankings by lowering China's ranking by how many points? **7**



Sakthy Academy

Coimbatore

21 Dec 2020

- 1 CMS - 01 செயற்கைக்கோளின் வாழ்நாள் _____ ஐ விட அதிகமாக இருக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது **7 ஆண்டுகள்**
- 2 ருவாக் மற்றும் மீகாங் நதிகளின் சங்கமத்தில் _____, லாவோஸ் & மியான்மரின் எல்லைகள் சந்திக்கும் இடம் கோல்டன் முக்கோணம். **தாய்லாந்து**
- 3 கோவாவின் விடுதலை நாள் _____ அன்று **19 டிசம்பர் 1961**
- 4 பி.எஸ்.எல்.வியின் முதல் வெற்றிகரமான வெளியீடு _____ இல் இருந்தது. **அக்டோபர் 1994**
- 5 இந்தியாவின் துருவ செயற்கைக்கோள் வெளியீட்டு வாகனம் (பி.எஸ்.எல்.வி) _____ ஏவுகணை வாகனம். **மூன்றாம் தலைமுறை**
- 6 _____ கடற்படைகளுக்கு இடையில் IND-INDO CORPAT மேற்கொள்ளப்படுகிறது **இந்தியா மற்றும் இந்தோனேசியா**
- 7 E20 எரிபொருள் 20% _____ கலவையாகும் **எத்தனால் மற்றும் பெட்ரோல்**

21 Dec 2020

- 1 The lifetime of the CMS - 01 satellite is expected to exceed more than _____ **7 years**
- 2 The Golden Triangle is the place where the borders of _____, Laos & Myanmar meet at the confluence of the Ruak and Mekong rivers. **Thailand**
- 3 Goa's Liberation Day is on _____ **19 December 1961**
- 4 The first successful launch of PSLV was in _____. **October 1994**
- 5 India's Polar Satellite Launch Vehicle (PSLV) is the _____ launch vehicle. **.third-generation**
- 6 IND-INDO CORPAT is being carried out between the navies of _____. **India and Indonesia**
- 7 E20 fuel is a mixture of 20% _____ **Ethanol and gasoline**



Sakthy Academy

Coimbatore

22 Dec 2020

- 1 சர்வதேச மனித ஒற்றுமை நாள் _____ அன்று **20 டிசம்பர்**
- 2 _____ ஆண்டு "கணிதத்தின் தேசிய ஆண்டு" என்றும் அரசாங்கம் அறிவித்தது. **2012**
- 3 தேசிய கணித தினம் _____ அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது **22 டிசம்பர்**
- 4 ஐக்கிய நாடுகளின் பொதுச் சபை (UNGA) _____ இல் அமைப்பின் ஆறாவது அதிகாரப்பூர்வ மொழியாக அரபியை ஏற்றுக்கொண்டது **1973**
- 5 கெலோ இந்தியா திட்டம் என்பது இந்தியாவில் விளையாட்டு மேம்பாட்டுக்கான ஒரு தேசிய யோஜனா / திட்டமாகும், இது _____ இல் தொடங்கப்பட்டது. **2018**
- 6 பண்டிட் தீண்டாயல் உபாத்யாய் தொலைத் தொடர்பு திறன் சிறப்பு விருதில் முதல் பரிசு வென்றவர் யார்? **ஸ்ரீனிவாஸ் கரணம்**
- 7 பண்டிட் தீண்டாயல் உபாத்யாய் டெலிகாம் திறன் சிறப்பு விருதுகள் _____ ஆல் நிறுவப்பட்டது **தொலைத்தொடர்பு அமைச்சகம்**
- 8 குரு தேக் பகதூர் _____ சீக்கிய குரு **9**

22 Dec 2020

- 1 International Human Solidarity Day is on _____ **20 December**
- 2 The government also announced that the year _____ will be the "National Year of Mathematics." **2012**
- 3 National Mathematics Day is observed on _____ **22 December**
- 4 United Nations General Assembly (UNGA) adopted Arabic as the sixth official language of the organization in _____ **1973**
- 5 The Khelo India Programme is a national yojana/scheme for the development of sports in India, launched in _____ **2018**
- 6 Who won the first prize in Pandit Deendayal Upadhyay Telecom Skill Excellence Award ? **Sreenivas Karanam**
- 7 Pandit Deendayal Upadhyay Telecom Skill Excellence Awards was established by the _____ **Ministry of Telecommunications**
- 8 Guru Tegh Bahadur was _____ Sikh guru **9th**



Sakthy Academy

Coimbatore

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

23 Dec 2020

- 1 2020 ஆம் ஆண்டின் பிபிசி விளையாட்டு ஆளுமையாக எந்த வீரர் தேர்வு செய்யப்படுகிறார்? **லூயிஸ் ஹாமில்டன்**
- 2 2018 ஆம் ஆண்டிற்கான தொலைத் தொடர்பு திறன் சிறப்பு விருதுகளின் கீழ் முதல் விருது யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது? **ஸ்ரீனிவாஸ் கரணம்**
- 3 மத்திய வங்கியின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மும்பை**
- 4 இராணுவ சம்பள தொகுப்புக்கான பின்வரும் வங்கிகளில் இந்திய இராணுவம் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் நுழைந்துள்ளது? **பாங்க் ஆப் பரோடா**
- 5 பிரதமர் மோடியுடன், அமெரிக்காவின் மிக உயர்ந்த அலங்காரமான தி லெஜியன் ஆஃப் மெரிட்டை 2 நாடுகளில் இருந்து 2 நாடுகளுக்கு அமெரிக்காவின் ஜனாதிபதி வழங்கியுள்ளார்? **ஆஸ்திரேலியா, ஜப்பான்**

23 Dec 2020

- 1 Which player is chosen as BBC Sports Personality of the Year 2020? **Lewis Hamilton**
- 2 Who has been given the first award under Telecom Skill Excellence Awards for the year 2018? **Sreenivas Karanam**
- 3 Where is the HQ of Central Bank of India situated? **Mumbai**
- 4 Indian Army has entered into an MoU with which of the following banks for Military Salary Package? **Bank of Baroda**
- 5 Along with Prime Minister Modi, 2 other personalities from which 2 countries have also been conferred the America's highest decoration, The Legion of Merit, by president of USA? **Australia, Japan**



Sakthy Academy

Coimbatore

24 Dec 2020

- 1 சம்வத் -1 இன் முதல் மாநாடு புதுதில்லியில் உள்ள போத் கயாவில் நடைபெற்றது .2015
- 2 UDAN திட்டத்தின் காலம் _____ ஆண்டுகள் 10
- 3 அந்த பிராந்தியத்தில் இந்தியாவின் முதல் பாலின தரவு மையத்தை நிறுவ இந்தியாவில் எந்த மாநிலத்துடன் ஐ.நா. பெண்கள் ஒத்துழைத்துள்ளனர்? கேரளா
- 4 கிசான் திவாஸ் அல்லது தேசிய உழவர் தினம் இந்தியாவில் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? டிசம்பர் 23
- 5 கடல் பொருட்கள் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டு ஆணையத்தின் தலைமையகம் எங்கே உள்ளது? கொச்சி
- 6 தேசிய பயன்பாட்டு பொருளாதார ஆராய்ச்சி கவுன்சிலின் (NCAER) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? புது தில்லி

24 Dec 2020

- 1 The first Conference of Samvad-I was held in Bodh Gaya, New Delhi in 2015
- 2 The duration of the UDAN scheme is _____ years. 10
- 3 UN Women has collaborated with which state in India to establish India's first Gender Data Hub in that region? Kerala
- 4 When is Kisan Diwas or National Farmers' Day observed in India? December 23
- 5 Where is the HQ of Marine Products Export Development Authority located? Kochi
- 6 Where is the HQ of National Council of Applied Economic Research (NCAER) situated? New Delhi



Sakthy Academy

Coimbatore

25 Dec 2020

- 1 இந்தியாவில் தேசிய நுகர்வோர் உரிமை தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? 24 டிசம்பர்
- 2 “ஆசியாவின் ஒளி: புத்தரை வரையறுத்த கவிதை” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? ஜெய்ராம் ரமேஷ்
- 3 'அயோத்தி' என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? மாதவ் பண்டாரி
- 4 உத்தரபிரதேசத்தின் எந்த நகரத்தில் ஒரு மெகா தோல் பூங்கா அமைக்கப்படும், இது நாட்டின் முதல் பூங்காவாகும்? கான்பூர்
- 5 கூரை சூரிய மின்சக்தி உற்பத்தியாளர்களுக்காக பி 2 பி வர்த்தக தளத்தை அறிமுகப்படுத்திய நாட்டில் முதல் மாநிலமாக மாறியது எது? உத்தரபிரதேசம்
- 6 2020 டிசம்பரில், பிரதமர் நரேந்திர மோடி எந்த பல்கலைக்கழகத்தின் நூற்றாண்டு விழாவைக் குறிக்கும் சிறப்பு அஞ்சல் முத்திரையை வெளியிட்டார்? அலிகார் முஸ்லீம் பல்கலைக்கழகம்
- 7 இந்தியாவின் கடலோர ரேடார் வலையமைப்பில் மாலத்தீவு மற்றும் மியான்மருடன் எந்த நாடு சேர்க்கப்பட்டுள்ளது? பங்களாதேஷ்
- 8 பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? புது தில்லி
- 9 சர்வதேச ஹாக்கி கூட்டமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? லொசேன், சுவிட்சர்லாந்து

25 Dec 2020

- 1 When is National Consumer Rights Day observed in India? 24 December
- 2 Who is the author of the book, titled “The Light of Asia: The Poem that Defined the Buddha”? Jairam Ramesh
- 3 Who has authored the book titled ‘Ayodhya’? Madhav Bhandari
- 4 In which city of Uttar Pradesh will a mega leather park be set up, becoming the first such park in the country? Kanpur
- 5 Which state has become the first in the country to launch a P2P trading platform for rooftop solar power producers? Uttar Pradesh
- 6 In December 2020, PM Narendra Modi released a special postal stamp to mark the centenary celebrations of which university? Aligarh Muslim University
- 7 Which country along with Maldives and Myanmar has been added to India’s coastal radar network? Bangladesh
- 8 Where is the HQ of Defence Research and Development Organisation situated? New Delhi
- 9 Where is the HQ of International Hockey Federation situated? Lausanne, Switzerland



Sakthy Academy

Coimbatore

26 Dec 2020

- 1 2021 இல் எந்த நாடு உலகளாவிய ஊடக மற்றும் திரைப்பட உச்சி மாநாட்டை நடத்துகிறது? **இந்தியா**
- 2 'கோவிட் -19: சபியாதா கா சங்கத் அவர் சமதன்' என்ற புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **கைலாஷ் சத்யார்த்தி**
- 3 சாலை பாதுகாப்பிற்கான தரவு சார்ந்த கணினி அணுகுமுறையை உருவாக்க ராஜஸ்தான் அரசாங்கத்துடன் எந்த நிறுவனம் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது? **ஐ.ஐ.டி மெட்ராஸ்**
- 4 வாகனங்களுக்கு ஃபாஸ்டாக்ஸ் கட்டாயமாக இருக்க அரசாங்கம் முடிவு செய்த காலக்கெடு என்ன? **ஜனவரி 1, 2021**
- 5 ஒரு நிமிடத்தில் அதிக விமான வால் கொண்ட 39 விமான வால்களை அடையாளம் கண்டு கின்னஸ் புத்தகத்தில் நுழைந்தவர் யார்? **சித்தாந்த் கம்பர்**
- 6 பழங்குடியினர் கூட்டுறவு சந்தைப்படுத்தல் மேம்பாட்டு கூட்டமைப்பு (TRIFED) _____ இல் நிறுவப்பட்டது **1987**
- 7 சர்வதேச அறிவியல் இலக்கிய விழா - VIGYANIKA _____ பிறந்த நாளைக் குறிக்கும் வகையில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது **ஸ்ரீனிவாச ராமானுஜன்**
- 8 பிரதான் மந்திரி மதஸ்ய சம்பதா திட்டம் _____ உடன் தொடர்புடையது **பீன்வளம்**

26 Dec 2020

- 1 Which country will hold a Global Media and Film Summit in 2021? **India**
- 2 Who is the author of the book titled 'Covid-19: Sabhyata ka Sankat aur Samadhan'? **Kailash Satyarthi**
- 3 Which institute has signed an MoU with the Rajasthan government to create a data-driven system approach to road safety? **IIT Madras**
- 4 What is the deadline decided by the government for the FASTags to be mandatory for vehicles? **January 1, 2021**
- 5 Who has entered into the Guinness Book of World Records by identifying 39 aeroplane tails , the most aeroplane tails in a minute? **Siddhant Gumber**
- 6 Tribal Cooperative Marketing Development Federation of India (TRIFED) was established in _____ **1987**
- 7 International Science Literature Festival – VIGYANIKA organized to mark the birth anniversary of _____ **Srinivasa Ramanujan**
- 8 Pradhan Mantri Matsya Sampada Yojana is related to _____ **Fisheries**



Sakthy Academy

Coimbatore

27 Dec 2020

- 1 யுனிசெஃப் உடன் இணைந்து எந்த மாநில அரசு இரண்டாம் நிலை மற்றும் உயர்நிலை மாணவர்களுக்காக 'தொழில் போர்ட்டலை' அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **ஒடிசா**
- 2 காவலர்கள் இல்லாமல் ரயில்களை இயக்க எண்ட் ஆஃப் டிரெய்ன் டெலிமெட்ரி (ஈஓடிடி) முறையைப் பயன்படுத்திய நாட்டில் முதல் ரயில்வே மண்டலம் எது? **கிழக்கு கடற்கரை ரயில்வே**
- 3 எந்த நாட்டின் அடுத்த பிரதமராக புளோரின் சிட்டு தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்? **ருமேனியா**
- 4 YES செக்யூரிட்டிஸின் நிர்வாக இயக்குநராகவும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாகவும் உயர்த்தப்பட்டவர் யார்? **பிரசாந்த் பிரபாகரன்**
- 5 இந்தியாவில் தேசிய நல்லாட்சி நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **டிசம்பர் 25**

27 Dec 2020

- 1 Which state announced the construction of a new world class hockey stadium, being built as the largest one in the country? **Odisha**
- 2 Which railway zone has become the first in the country to use End of Train Telemetry (EOTT) system to run trains without guards? **East Coast Railway**
- 3 Florin Citu is elected as the next prime minister of which country? **Romania**
- 4 Who has been elevated as the managing director and chief executive officer of YES Securities? **Prasanth Prabhakaran**
- 5 When is National Good governance day observed in India? **December 25**



Sakthy Academy

Coimbatore

28 Dec 2020

- 1 டெல்லியின் மெட்ரோ நெட்வொர்க்கை உள்ளடக்கிய நகரங்கள் அடங்கும் _____ **நோய்டா, குருகிராம், குருகிராம்**
- 2 முதல் "டிரைவர் இல்லாத" ரயில் _____ இன் மெஜந்தா வரிசையில் செலுத்தப்படும். **டெல்லி மெட்ரோ**
- 3 திமிங்கல பாடல்களின் அதிர்வெண் பொதுவாக _____ ஐ விட குறைவாக இருக்கும். **4 kHz**
- 4 சுதேச தொழில்நுட்பத்துடன் சந்திர நிலப்பரப்பை ஆராய இந்தியாவின் முதல் பணி எது? **சந்திரயன் -2**
- 5 இந்திய விண்வெளி அறிவியல் தரவு மையம் (ஐ.எஸ்.எஸ்.டி.சி) என்பது _____ கிரக பணி கிரக தரவு காப்பகத்தின் முனை மையமாகும். **இஸ்ரோ**
- 6 2018 ஆம் ஆண்டில், _____ இந்தியாவில் பல கேரள மக்களை பாதித்தது. **நிபா வைரஸ்**
- 7 தொற்றுநோய் தயாரிப்பின் முதல் சர்வதேச நாள் எந்த ஆண்டில் கொண்டாடப்படுகிறது? **2020**
- 8 இந்தியாவின் முதல் லித்தியம் சுத்திகரிப்பு நிலையம் எங்கே அமைக்கப்படும்? **குஜராத்**

28 Dec 2020

- 1 The cities covered Delhi's metro network includes _____ **Noida, Gurugram, Faridabad**
- 2 The first "driverless" train will be launched on the magenta line of the _____ **Delhi Metro**
- 3 The whale songs' frequency is usually lower than _____ **4 kHz**
- 4 Which is India's first mission to explore the lunar terrain with indigenous technology? **Chandrayaan-2**
- 5 Indian Space Science Data Center (ISSDC) is the node centre of the _____ planetary mission planetary data archive. **ISRO**
- 6 In 2018, the _____ infected several Keralites in India. **Nipah virus**
- 7 In which year first international day of epidemic preparedness is celebrated? **2020**
- 8 Where will India's first Lithium refinery be set up? **Gujarat**



Sakthy Academy

Coimbatore

29 Dec 2020

- 1 'இன் பர்தூட் ஆஃப் ஜஸ்டிஸ்' யாருடைய சுயசரிதை? **ராஜிந்தர் சச்சார்**
- 2 யோகன் -33 என்ற புதிய ரிமோட் சென்சிங் செயற்கைக்கோளை எந்த நாடு விண்வெளியில் செலுத்தியது? **சீனா**
- 3 இருபத்தொரு வயதான ஆர்யா ராஜேந்திரன் எந்த கார்ப்பரேஷனின் அடுத்த மேயராகப் போகிறார், நாட்டில் இந்த பதவியை வகித்த இளையவர் யார்? **திருவனந்தபுரம்**
- 4 2023 ஆம் ஆண்டில் ஒத்திவைக்கப்பட்ட ஆண்கள் U-20 மற்றும் U-17 உலகக் கோப்பையின் 2021 பதிப்புகளை முறையே எந்த நாடுகள் நடத்துகின்றன? **இந்தோனேசியா மற்றும் பெரு**
- 5 இந்திய கடற்படை வியட்நாமிய கடற்படையுடன் ஒரு "பத்தியில் பயிற்சி" எங்கு மேற்கொண்டது? **தென் சீனக் கடல்**
- 6 நவரத்னாலு 'பெடலண்டரிக்கி இல்லு' (ஏழைகளுக்கான வீட்டுவசதி) இன் பின்தங்கிய திட்டத்தை எந்த மாநில அரசு துவக்கியது? **ஆந்திரா**
- 7 பிரதமர் நரேந்திர மோடி மகாராஷ்டிராவின் சங்கோலாவிலிருந்து மேற்கு வங்கத்தில் _____ க்கு 100 வது "கிசான் ரெயிலை" கொடியிட்டார்? **ஊலிமார்**
- 8 டெல்லி மெட்ரோவின் இந்தியாவின் முதல் டிரைவர் இல்லாத ரயில் எந்த வரியில் தொடங்கப்பட்டது? **மெஜந்தா**

29 Dec 2020

- 1 'In Pursuit Of Justice' is the autobiography of whom? **Rajindar Sachar**
- 2 Which country launched a new remote sensing satellite, Yaogan-33, into space? **China**
- 3 Twenty one-year-old Arya Rajendran is going to be the next Mayor of which Corporation, making her the youngest ever to occupy the post in the country? **Thiruvananthapuram**
- 4 Which countries respectively will host the postponed 2021 editions of men's U-20 and U-17 World Cup in 2023? **Indonesia and Peru**
- 5 Where did Indian Navy undertook a "passage exercise" with the Vietnamese Navy? **South China Sea**
- 6 Which state government launched its lagship programme of Navaratnalu 'Pedalandariki Illu,' (housing for poor)? **Andhra Pradesh**
- 7 Prime Minister Narendra Modi flagged off the 100th "Kisan Rail" from Sangola in Maharashtra to _____ in West Bengal? **Shalimar**
- 8 India's first ever driverless train of Delhi Metro was launched on which line? **Magenta**



Sakthy Academy

Coimbatore

30 Dec 2020

- 1 பின்வருவனவற்றில் யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய தளமாக நியமிக்கப்பட்டவை எது? **கல்கா-சிம்லா ரயில்வே, நீலகிரி மலை ரயில்வே, டார்ஜிலிங் இமயமலை ரயில்வே**
- 2 கல்கா-சிம்லா ரயில்வே உலக பாரம்பரிய தளமாக யுனெஸ்கோவால் _____ இல் பட்டியலிடப்பட்டது **2008**
- 3 _____ என்பது இஸ்ரோவால் ஏவப்பட்ட முதல் சிறப்பு வானிலை செயற்கைக்கோள் ஆகும் **கல்பனா -1**
- 4 உலக சுற்றுலா தினம் _____ அன்று **27 செப்டம்பர்**
- 5 பல மூலிகை மருந்துகளை உருவாக்குவதில் அவர் செய்த பங்களிப்புக்காக டி.ஆர்.டி.ஓவின் 'ஆண்டின் சிறந்த விஞ்ஞானி விருது' யாருக்கு வழங்கப்பட்டது? **ஹேமந்த் குமார் பாண்டே**
- 6 ஆண்டுதோறும் சர்வதேச தொற்றுநோய் தயாரிப்பு தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **டிசம்பர் 27**
- 7 ஆயுஷ் மத்திய மாநில அமைச்சர் ஸ்ரீபாத் நாயக்கால் வெளியிடப்பட்ட "சூத்திரனிவேதனாச்சி சூத்ரக் அன்பவ்" என்ற புத்தகம் யாரால் எழுதப்பட்டது? **ரூபா சாரி**
- 8 2026 க்குள் சந்திரனின் மேற்பரப்பில் அணு உலை அமைக்க எந்த நாடு திட்டமிட்டுள்ளது? **அமெரிக்கா**
- 9 "ஆன்டிமா" என்ற நாவலின் ஆசிரியர் யார்? **மனவ் கவுல்**
- 10 தமிழ்நாடு மாநிலத்தின் 38 வது மாவட்டம் **மயிலாடுதுறை**

30 Dec 2020

- 1 Which of the following is/are designated as UNESCO World Heritage site? **Kalka-Simla Railway, Nilgiri Mountain Railway, Darjeeling Himalaya Railway**
- 2 Kalka-Shimla Railway was listed as a World Heritage Site by UNESCO in _____ **2008**
- 3 _____ is the first specialized weather satellite launched by ISRO **.Kalpana-1**
- 4 World Tourism Day is on _____ **27th September**
- 5 Who has been honoured with DRDO's 'Scientist of the Year Award' for his contribution in developing several herbal medicines? **Hemant Kumar Pandey**
- 6 When is International Day of Epidemic Preparedness observed annually? **December 27**
- 7 Book titled "Sutranivednachi sutra- ek anbav", released by Union Minister of state for AYUSH Shripad Naik is authored by whom? **Roopa Chari**
- 8 Which country has planned to set up a nuclear reactor on the surface of the moon by 2026? **USA**
- 9 Who is the author of the novel titled "Antima"? **Manav Kaul**
- 10 _____ is the 38th district in the state of Tamil Nadu **Mayiladuthurai**



Sakthy Academy

Coimbatore

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

31 Dec 2020

- 1 முக்கிய ஸாரி உற்பத்தி மையம் _____ இல் உள்ளது **போபால்**
- 2 வெளி விண்வெளி ஒப்பந்தத்தை ஐக்கிய நாடுகள் சபை _____ இல் ஏற்றுக்கொண்டது **1963**
- 3 ஆகாஷ் ஏவுகணையை _____ வடிவமைத்தது **டி.ஆர்.டி.ஓ**
- 4 சுகன்யா சமிர்தி கணக்கு (எஸ்எஸ்ஏ) திட்டம் பிரதமரால் _____ இல் தொடங்கப்பட்டது **2015**
- 5 பாபா அணு ஆராய்ச்சி மையம் (BARC) _____ இல் அமைந்துள்ளது **மும்பை**
- 6 தர்ம ஸ்வதந்திரியா (மத சுதந்திரம்) மசோதா 2020 க்கு எந்த மாநில அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- 7 ஃபாஸ்டேக்கின் டிஜிட்டல் பதிவைக் கொண்டுவர கூகிள் பேவுடன் எந்த வங்கி கூட்டு சேர்ந்துள்ளது? **ஐசிஐசிஐ வங்கி**
- 8 “அளவு மரபியலின் உறுப்பு” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **ஸ்தூதி சர்மா**
- 9 கலாம் -5 என்ற பெயரிடப்பட்ட அதன் திட உந்துவிசை ராக்கெட் கட்டத்தை வெற்றிகரமாக சோதனை செய்த ஸ்பேஸ் டெக் எது? **ஸ்கைரூட் விண்வெளி**
- 10 மத்திய புவி அறிவியல் அமைச்சர் டாக்டர் ஹர்ஷ வர்தன் 2020 டிசம்பரில் இந்தியாவின் மிக உயர்ந்த வானிலை ஆய்வு மையத்தை எங்கு திறந்து வைத்தார்? **லே**

31 Dec 2020

- 1 The main Zari production centre is in _____. **Bhopal**
- 2 The Outer Space Treaty was adopted by the United Nations in _____. **1963**
- 3 The Akash missile was designed by _____. **DRDO**
- 4 Sukanya Samridhi Account (SSA) scheme was initiated by the Prime Minister in _____. **2015**
- 5 Bhabha Atomic Research Center (BARC) is located in _____. **Mumbai**
- 6 Which state cabinet approved the Dharma Swatantrya (Religious Freedom) Bill 2020 under which forcing religious conversion on someone will attract 1-5 years of imprisonment? **Madhya Pradesh**
- 7 Which bank partnered with Google Pay to bring digital registration of FASTag? **ICICI Bank**
- 8 Who is the author of the book titled “Element of Quantitative Genetics”? **Stuti Sharma**
- 9 Which spacetech startup successfully test-fired its solid propulsion rocket stage named Kalam-5? **Skyroot Aerospace**
- 10 Where did Union Minister of Earth Sciences, Dr Harsh Vardhan, inaugurated India’s highest Meteorological Centre in December 2020? **Leh**